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 Dizayn  bu asli inglizcha deign sozidan olingan bolib, 

loyixalash, chizish, oylab topish hamda loyixa, reja, rasm 

manolarini bildiradi. Dizayn iborasi buyumlarni loyixalash 

bilan bogliq bolgan yangi faoliyat turini bildiradi. XX 

asrning boshlarida dizayn aloxida turi sifatida vujudga 

keldi va rivojlana boshladi. Hozirgi kunda Dizayn jamiyatni 

murakkab yashash jarayoniga mos keluvchi buyumlar 

muhitining maqsadga muvofiq keladigan namunalarini 

yaratish bilan shugullanadi. Bazan dizayn deganda uning 

ayrim bir soxasi, masalan: sanat buyumlarining estetik 

xossalarini loyixalashgina tushuniladi. 
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Tasviriy sanat fanining oqitish konsepsiyasi umumiy qoidalari: 

1. Tasviriy sanat fanining oqitish konsepsiyasi (keyingi orinlarda  Konsepsiya) Ozbekiston 

Respublikasi Prezidenti maslahatchisi A.Abduvaxitovning 2020 yil 17 fevraldagi 08-547-son 

topshirigi ijrosi boyicha ishlab chiqilgan. 

2. Ushbu konsepsiya umumiy orta talim muassasalarida tasviriy sanat fanini oqitilishining 

nazariy tizimlarini, asosiy tamoyillarini, dolzarb masalalar yechimining maqsad va vazifalarini 

hamda talim muassasalarida mazkur fanlarni oqitishning asosiy yonalishlarini belgilab beradi, 

jumladan: 

umumiy orta talim maktablarida oqitilayotgan Tasviriy sanat fanini oqitishda uzviylik va 

uzluksizlikni taminlash;  

umumiy orta talim maktablarida oquvchilarni milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida 

tarbiyalash; 

oquvchilarda vatanparvarlik, insonparvarlik, umummadaniy kompetensiyalar, sanat, 

madaniyatga qiziqtirish asosida axloqiy-estetik va jismoniy sifatlarni rivojlantirish; 

oquvchilarda sanatni sevish, estetik madaniyatni shakllantirish, madaniy meros va milliy 

qadriyatlarga chuqur hurmat hissini tarbiyalash; 

oquvchilarda mehnatsevarlik, ijodkorlik, tejamkorlik, tashabbuskorlik va tadbirkorlik 

sifatlarini tarkib toptirish; 
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oquvchilarda mustaqil, ijodiy va innovatsion fikrlashni shakllantirish, oz-ozini 

rivojlantirish qobiliyatini tarkib toptirish. 

Tasviriy sanat fanning oqitishning joriy holati va mavjud muammolar 2-bobida ham 

quyidagilar bayon qilingan. 

3. Ozbekistonda sanat, manaviy, estetik va badiiy ananalarni avloddan-avlodlarga 

yetkazish, sanat asarlarini idrok etishga orgatish orqali badiiy madaniyatni rivojlanishi, 

jismoniy, manaviy-intellektual salomatligini asrash, jismoniy salomatligini mustahkamlash, 

oquvchilarda soglom dunyoqarashni shakllantirish asosiy vazifalardan hisoblanadi. Tasviriy 

sanat fanning oquvchilarda xotira, diqqat, tasavvur, harakatlar koordinatsiyasi kabi psixologik 

faoliyatlarni shakllantirish bilan birga badiiy va estetik did hamda jismoniy sifatlarni 

rivojlantirishga yonaltiriladi. 

4. Ushbu fanlarni oqitishda uzviylik va uzluksizlikni taminlash orqali oquvchilarda 

madaniyat, qadriyatlarga asoslangan ijodiy va shaxsiy fazilatlar shakllantiriladi.  

-darsliklarda oquv materiallarini ozlashtirishda oquvchilarda bilishga qiziqish, ishtiyoq 

va xoxishni hosil qiladigan oyin va mashqlar, art-texnologiyalarni aks ettirish; 

-oquvchilarni ozaro hamkorlikda ishlash, mazkur fan boyicha mashgulotlarni shaxsga 

yonaltirilgan talim tamoyillariga asoslanib oqitishni takomillashtirish; 

-mazkur fanlarni oqitishda ilgor xorijiy, jumladan, Germaniya, Janubiy Koreya, Yaponiya 

kabi Osiyoning rivojlangan davlatlari tajribalarini hisobga olish; 

-mazkur fanni oqitishda koproq amaliyotga shuningdek, badiiy-estetik va manaviy-

axloqiy fazilatlar qadriyat sifatida anglanishiga etibor qaratish; 

-oquv dasturlari va darsliklar mazmunida tizimlilik, uzviylik va uzluksizlik tamoyillariga 

rioya etish, mavzularda ketma-ketlik va izchillikni inobatga olish; 

-mavzularni ozlashtirish shaxs rivojining kognitiv (bilish) sohasiga yonaltirilganligi bilan 

birga, kreativlik, ijtimoiy-emotsional va shaxsiy fazilatlarni rivojlantirishga etibor qaratish; 

-mazkur fanlarda oqitiladigan mavzularni fanlar va mavzulararo integratsiyasiga etibor 

qaratish; 

-darsliklarda oquvchilarni faollashtirishga doir savol va oquv topshiriqlari berilishi bilan 

birga, refleksiv, ozini ozi rivojlantirish va baholash talim texnologiyalari, badiiy-estetik tahlilga 

asoslangan oquvchilarning yosh va psixologik xususiyatiga mos tashxis vositalaridan samarali 

foydalanish; 

-mavzularni izchillikda tizimlashtirish va juda ilmiy atamalar kop qollanilishini 

soddalashtirish zarur. 
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5. Tasviriy sanat fanning maqsadi  oquvchilarda tasviriy savodxonlik, badiiy-ijodiy 

fantaziyani, badiiy-estetik va ijtimoiy-emotsional konikmalarni, milliy, umummadaniy 

qadriyatlarga asoslangan shaxsiy fazilatlarni, amaliy konikmalarni rivojlantirishdir. 

6. Tasviriy sanat fanining asosiy vazifalari: 

oquvchilarning  badiiy  tafakkurini shakllantirish orqali ularda tasviriy va amaliy sanat 

asarlarini estetik idrok etish kompetensiyalarini takomillashtirish; 

oquvchilarda  sanat asarlarini ijtimoiy mohiyati va ahamiyatini anglash, idrok etish va 

baholash, ularga estetik munosabat bilidirish malakalarini tarkib toptirish; 

atrof-muhit, borliqdagi va sanat asarlaridagi estetik holatlarni anglashga oid bilim va 

malakalarni shakllantirish; 

oquvchilarni tasviriy va amaliy sanat, badiiy hunarmandchilik, memorlik va dizayn sanati 

namunalari bilan tanishtirish orqali ularning oziga xos xususiyatlari haqidagi nazariy bilim va 

amaliy malakalarini tarbiyalash; 

oquvchilarni tasviriy sanatning turlari (rangtasvir, grafika va haykaltaroshlik), janrlari 

(portret, natyurmort, manzara va b.), tasviriy sanatning qonuniyatlari (kompanovka, 

perspektiva, kompozitsiya, ritm, faktura, yorug va soya va h.k.), ifodaviy vositalari (rang 

surtmasi, chiziq, faktura  bilan tanishtirish orqali ularda tasvirlash malakalari, ijodkorlik 

konikmalarini tarkib toptirish; 

tasviriy sanatning nazariy va amaliy asoslari haqidagi bilim va malakalarni tarkib 

toptirish vositasida barkamol shaxs tarbiyasinining muhim komponentlari  oquvchilarda 

estetik did, estetik ong, badiiy tafakkur va tasviriy savodxonlikni shakllantirish. 

tasviriy sanat (grafika, rangtasvir, haykaltaroshlik), amaliy bezak va milliy 

hunarmandchilik, arxitektura va dizayn, kompyuter grafikasi va animatsiya, fotografiya, 

sintetik sanat (teatr va kino) sohasidagi badiiy tajribani rivojlantirish; 

Sanat asarlari bilan aloqa qilish ehtiyojini rivojlantirish, semantik, estetik va shaxsan 

muhim ahamiyatga ega bolgan badiiy madaniyat ananalariga faol munosabatni 
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shakllantirish.'quvchilarning dizaynerlik qobiliyatlarini rivojlantirishda Tasviriy sanat fanining 

tutgan orni.  

 
Zamonaviy dunyoda sodir bo‘layotgan  jarayonlarning  turli-tumanligi va murakkabligi 

o‘sib kelayotgan shaxsning rivojlanishiga yangi talablar  qo‘ymoqda.  Inson  faoliyatining  har  

qanday  sohasida  ijodkorlik masalalarni hal qilishda ratsional, nostandart yo‘llarni izlash, 

jamiyatning har  bir  a‘zosining  intellektual  imkoniyatlarini  oshirish,  insonning  ijodiy 

qobiliyatlarini  imkon  qadar  rivojlantirish  davrning  qat‘iy  va  dolzarb ehtiyoji bo‘lib 

qolmoqda. Shuning uchun, bolalar va o‘smirlarning ijodiy rivojlanishlarining  samarali  

yo‘llarini  izlash  bugungi  kunda  pedagogika fani  va  umuman  jamiyatning  ijtimoiy  ahamiyatli,  

ustuvor  vazifalaridan hisoblanadi.  

Ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish muammosi pedagogika  va psixologiya fanlari 

chegarasida yotadi.  Ijodtasavvurni faollashtirish  -  badiiy-ijodiy  tafakkur rahbatlantirishning  

muhim  omili.  To‘garak  ishi  amaliyoti  ijodiy tasavvurning  samaradorligi  bir  qator  sharoitlar  

xususiyatlariga  bog‘liq bo‘lishini ko‘rsatadi:   

I. O‘quvchilarning ijodiy tasavvurlar nazariyasini bilishlari.  

II.  Badiiy-ijodiy yaratuvchilikning ijtimoiy  ahamiyati,  holatini  

o‘quvchilarga tushuntirib berish.  

III. O‘quvchilarning ehtiyoj sifatidagi  psixologik kayfiyatlari.  

IV.  Olgan bilim, ko‘nikma  va  malakalaridan  o‘z  amaliyotlarida foydalanishga yo‘naltirish 

hamda:  

1) badiiy ijodkorlik ehtiyojlarining mavjudligi;   

2) yangilikka intilishi;    

3) o‘zini ifoda etishga intilishi;   

4) musobaqalashish holati;  

5) bilimlari darajasi. qiziqishlari, layoqati. 
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